
COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

__________

Verbale di deliberazione della Giunta comunale
__________

COPIA
N. 28 del 25/05/2016

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATANTE 
A  SOTTOSCRIVERE  IL  CONTRATTO  COLLETTIVO  DECENTRATO 
INTEGRATIVO ANNO 2015

L'anno 2016, addì 25 del mese di Maggio,  alle ore 19:25,  nella sala delle adunanze 

presso la sede comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità di legge, si  è riunita la 

Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Cognome e Nome Presente/Assente

Dalla Costa Giovanni Pietro  Sindaco  Presente 

Consolaro Angelo  Assessore  Presente 

Ferrari Gian Carlo  Assessore  Presente 

Tagliapietra Tiziano  Assessore  Presente 

N. Presenti 4      N. Assenti 0

Partecipa il Segretario Comunale, Bertoia Dott. Livio, il quale provvede alla cura della  

redazione del presente verbale di deliberazione.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco, Dalla Costa  Giovanni Pietro, 

assume  la  Presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  dell’oggetto  sopra 

indicato.

 

COMUNE DI CRESPADORO – Deliberazione n. 28 del 25/05/2016 1



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che in data 15 dicembre 2016 si sono riunite le delegazioni trattanti di parte 
pubblica  e  sindacale  per  discutere  del  contratto  decentrato  integrativo  del  personale 
dipendente del  Comune per  l’anno 2015,  sottoscrivendo la  relativa  ipotesi  di  contratto 
collettivo decentrato;

Considerato che, ai sensi dell’art. 5, comma 3, del CCNL del 01.04.1999, come sostituito 
dall’art. 4 del CCNL del 22.01.2004, e successive modificazioni e integrazioni l’ipotesi di 
contratto  collettivo  decentrato  integrativo  definito  dalla  delegazione  trattante,  in  data 
07.04.2016, è stato inviato al revisore dei conti, corredato di apposita relazione illustrativa 
tecnico-finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria;

Preso atto che il revisore dei conti ha espresso parere favore e contestualmente attestato 
la compatibilità dei costi previsti dalla contrattazione collettiva decentrata integrativa con i 
relativi stanziamenti nel bilancio 2016, del Fondo Pluriennale Vincolato in parte corrente;
 
Ritenuto, quindi, di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, 
nella persona del  Segretario comunale reggente,  dott.  Livio Bertoia,  alla sottoscrizione 
definitiva  del  contratto  collettivo  decentrato  integrativo  del  personale  dipendente  del 
Comune di Crespadoro per l’anno 2015;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il D. Lgs. N. 165/2001;

Visto l’art. 67, cc. 8-12, D. L. 25.06.2008 n. 112;

Visti i C.C.N.L. comparto Regioni – Enti Locali;

Dato atto che la proposta della presente deliberazione reca i prescritti pareri, resi ai sensi  
dell’art. 49 della D. Lgs. 267/2000;

Vista la propria competenza a deliberare ai sensi del combinato disposto degli articoli 42 e 
48 del D.Lgs. 267/2000;

Ad unanimità di voti, espressi in forma palese;

DELIBERA

1) di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, nella persona 
del Segretario Comunale reggente, dott. Livio Bertoia, alla sottoscrizione definitiva del 
contratto  collettivo  decentrato  integrativo  del  personale  dipendente  del  Comune  di 
Crespadoro per l’anno 2015;

2) di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del CCNL del 01.04.1999 e s.m.i., copia 
del contratto collettivo decentrato integrativo dovrà essere trasmessa all’A.R.A.N. entro 
cinque  giorni  dalla  sottoscrizione  definitiva,  unitamente  alla  relazione  con  la 
specificazione  delle  modalità  di  copertura  dei  relativi  oneri  con  riferimento  agli  
strumenti annuali e pluriennali di bilancio; 

3) Di  autorizzare  il  responsabili  dei  servizi  a  procedere  con  tutti  gli  adempimenti  
amministrativi per la definizione e la liquidazione degli importi derivanti dall’accordo.



Con separata e successiva votazione unanime favorevole, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, stante l’urgenza di darvi esecuzione.

COMUNE DI CRESPADORO – Deliberazione n. 28 del 25/05/2016 3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il  sottoscritto,  Dott.  Livio  Bertoia Responsabile  del  Servizio esprime PARERE 
favorevole in  ordine  alla REGOLARITA’  TECNICA  attestante  la  regolarità  e  la 
correttezza dell’azione amministrativa della sopra estesa proposta, ai sensi e per gli 
effetti  degli  artt.  49  e  147-bis  del  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali, 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli artt. 4, comma 1 e 5, comma 
2, del Regolamento comunale per la disciplina del sistema integrato dei controlli interni.

Lì 16 maggio 2016

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Livio Bertoia

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Livio  Bertoia, Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  esprime 
PARERE  favorevole in  ordine  alla REGOLARITA’  CONTABILE della sopra  estesa 
proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147-bis del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i.  e dell’art.  4,  comma 3, del  Regolamento comunale per la disciplina del  sistema 
integrato dei controlli interni.

Lì 16 maggio 2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. Livio Bertoia



Di quanto sopra e’ stato redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto come segue

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Dalla Costa  Giovanni Pietro F.to Bertoia Dott. Livio

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che la  presente  deliberazione viene pubblicata  all’Albo  pretorio  online  del 
Comune  dal  27/05/2016  al  11/06/2016  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai  sensi  del 
combinato disposto dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 
32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Lì, 27/05/2016

Il Responsabile della pubblicazione

F.to Cailotto Carla

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

La  presente  deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  il  giorno 
25/05/2016, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 e s.m.i. La deliberazione stessa è divenuta esecutiva il giorno 06/06/2016, ai 
sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e 
s.m.i..

Lì, 06/06/2016

Il Segretario Comunale

F.to Dott. Livio Bertoia

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì, 27/05/2016

Il Funzionario incaricato

Cailotto Carla

COMUNE DI CRESPADORO – Deliberazione n. 28 del 25/05/2016 5


